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Tässä tutkimuksessa tutkittiin, millaisia vaikutuksia yksilökilpaurheilulla on urheilijan sosiaaliseen 
kehitykseen lapsuudessa. Aineisto on kerätty haastattelemalla aktiivisen yksilökilpaurheilun 
lopettaneita nuoria aikuisia. Aineistosta kerättiin teemoittelun avulla eri sosiaalisen kehityksen 
osa-alueita, joihin vastaajat olivat kokeneet yksilökilpaurheilun vaikuttaneen. Näitä osa-alueita 
olivat harrastuspiiri, perhe ja koulu. Näiden osa-alueiden tyypittelyllä saatiin selville, millaisia 
nämä vaikutukset olivat luonteeltaan. 
 Tutkimuksen tuloksista tuli ilmi, että yksilökilpaurheilu on vaikuttanut sosiaaliseen 
kehitykseen toisaalta positiivisesti, mutta toisaalta negatiivisesti. Negatiivisia vaikutuksia oli koettu 
lähinnä harrastuksen ulkopuolella eli tässä tapauksessa kouluympäristössä. Perheen ja 
harrastuksen parissa vaikutukset olivat lähinnä positiivisia.  
 Tämä tutkimus on tarkoitettu kaikille yksilökilpaurheilusta tai sosiaalisesta kehityksestä ja 
sen taustatekijöistä kiinnostuneille. Tutkimuksesta voi hyötyä esimerkiksi urheilijat sekä heidän 
taustajoukkonsa, urheiluseurat ja valmentajat, eri kasvattajat sekä urheilupsykologit ja 
terveydenalan ammattilaiset. 
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1 JOHDANTO 

Tässä tutkimuksessa pyritään selvittämään aktiivisen kilpaurheilun vaikutuksia 

lapsen sosiaaliseen kehitykseen. Tutkimus on rajattu tarkastelevan kilpaurheilua 

vain yksilölajeissa. Tällöin puhutaan siis yksilökilpaurheilusta. Aiheesta on vain 

vähän aiempaa tutkimusta, mikä tekee tästä tutkimuksesta merkityksellisen. 

Urheilun sosiaalisia vaikutuksia on tutkittu aiemminkin, mutta niissä on usein 

keskitytty joukkueurheiluun. Humphrey (2003) on tutkinut lapsen kehitystä 

urheilun näkökulmasta. Tutkimuksessa on lähinnä viitattu harrastemaiseen 

urheiluun, ei niinkään huipulle tähtäävään urheiluun. Aikaisempien tutkimusten 

mukaan fyysinen lahjakkuus ja urheilullisuus on ollut positiivisesti yhteydessä 

lapsen kokemaan suosioon (Humphrey, 2003, s. 86). Salmivalli (2008) on 

puolestaan perehtynyt lapsen sosiaaliseen kehitykseen ja vertaissuhteiden 

merkitykseen ilman urheilun näkökulmaa. 

Aiempien tutkimusten vähäisyyden lisäksi tutkimuksen aiheeseen on 

päädytty minun, tutkijan, oman urheilutaustan vuoksi. Omakohtainen kokemus 

15 vuotta yksilökilpaurheilun parissa on herättänyt monenlaisia mietteitä 

yksilöurheiluun liittyen. Oma lajini oli taitoluistelu. Tutkimuksen aiheen 

omakohtaisuus on luonnollisesti luonut minulle tutkijana omat 

ennakkonäkemykseni lopputulemasta. Koen, että omalla kohdallani 

yksilökilpaurheilu on tuonut omanlaisia haasteita liittyen sosiaaliseen 

kehitykseen. Ystävyyssuhteita on ollut vaikea luoda esimerkiksi luottamuksen 

puuttumisen vuoksi. Lisäksi koen ryhmässä toimimisen vaikeaksi. 

Tutkimuksessa pyritään jaottelemaan eri sosiaalisen kehityksen osa-

alueita, joihin tutkimukseen osallistuneet ovat kokeneet yksilökilpaurheilun 

vaikuttaneen. Yksilökilpaurheilun vaikutuksia sosiaaliseen kehitykseen lähdetään 

pohtimaan näiden eri osa-alueiden kautta.  

Tässä tutkimuksessa sosiaalista kehitystä tarkastellaan aktiivisen kilpauran 

lopettaneiden urheilijoiden näkökulmasta. Tutkimus on näin ollen 

merkityksellinen sekä aktiivisille urheilijoille että jo aktiivisen uran lopettaneille 
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urheilijoille. Tutkimuksesta on myös hyötyä urheilijan tukijoukoille, kuten 

perheelle, sekä myös eri kasvattajille, urheiluseuroille ja valmentajille. Kaikki 

nämä edellä mainitut ovat tärkeässä asemassa nuoren urheilijan sosiaalisessa 

kehityksessä. Myös esimerkiksi urheilupsykologit ja terveydenalan ammattilaiset 

voivat saada tutkimuksen kautta lisää ymmärrystä urheilevan lapsen kehityksen 

tukemiseen tai lopettaneen urheilijan tukemiseen uudessa elämänvaiheessa. 
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2 SOSIAALINEN KEHITYS 

Sosiaalinen kehitys on käsitteenä laaja, eikä ole olemassa yhtä oikeaa tapaa 

määritellä sitä. Tässä luvussa avataan sosiaalisen kehityksen käsitettä. 

Sosiaaliseen kehitykseen liittyy vahvasti myös sosiaaliset taidot, jota tässä 

luvussa myös tarkastellaan. Luvun lopussa määritellään, mitä vertaissuhteet 

ovat. 

2.1 Sosiaalinen kehitys 

Sosiaalinen sana liitetään ihmisten välisiin suhteisiin, jotka voivat olla sekä 

kahdenkeskeisiä, että ryhmämuotoisia suhteita. Nämä suhteet alkavat lapsella jo 

ennen syntymäänsä ollessaan tiiviissä suhteessa äitiin kasvaessaan hänen 

kohdussaan (Pihlaja, 2018, s. 142.) Sosiaalinen kehitys etenee suhteessa 

perheeseen, sukuun, tuttaviin ja ympäristöihin erilaisten arvojen, toiminnan ja 

asenteiden kautta (Pihjala, 2018, s. 147). Lapsi oppii erilaisia asioita erilaisissa 

ympäristöissä. Esimerkiksi urheiluharrastuksen toimintakulttuuri opettaa lapselle 

siihen liittyviä arvoja ja toimintatapoja.  

Humphrey (2003) näkee neljä eri tapaa määritellä sosiaalisen kehityksen. 

Näiden neljän määritelmän mukaan sosiaalinen kehitys on: 

1) vuorovaikutukseen perustuva yksilön aikaansaama muutosmalli.  

2) koko sarja muutoksia sosiaalisessa käyttäytymisessä syntymästä 

kuolemaan.  

3) minkä tahansa sosiaalisen tilanteen arvioiminen suhteessa siihen, mikä 

kyseisessä kulttuurissa nähdään normaalina. 

4) kulttuurin kasvua tavoitellen täydellisempää tarpeiden tyydytystä. 

Pihlajan (2018) määritelmän mukaan sosiaalinen kehitys on sosiaalista 

kasvua, joka kehittyy läpi elämän. Yksilö kehittyy oman yhteiskunnan kelpoiseksi 

jäseneksi ja oppii toimimaan sen normien ja rajoitusten mukaisesti (Pihlaja, 2018, 

s. 147). Tämä määritelmä on hyvin samanlainen Humphreyn (2003) sosiaalisen 
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kehityksen määritelmän kolmannen kohdan kanssa. Sosiaalisen kehityksen 

voidaan siis sanoa olevan vahvasti sidonnainen siihen kulttuuriin, jonka 

yhteydessä sitä tarkastellaan. Suomessa sosiaalisuus, siinä kehittyminen ja 

onnistuminen nähdään todennäköisesti hyvin erilaisena, mitä esimerkiksi 

Yhdysvalloissa.  

2.2 Sosiaaliset taidot 

Sosiaalisista taidoista puhuttaessa käytetään usein termiä sosioemotionaalinen 

tai sosiaalisemotionaalinen (esim. Pihlaja, 2016 & Niemi, 2012). Sosiaaliset ja 

emotionaaliset taidot usein siis liitetään yhteen. Ihmisen sosiaalisen kehityksen 

taustalla kulkee vahvasti tämän kokemat emootiot, eli tunteet, sekä kokemukset 

(Pihlaja, 2016, s. 142). Tarkastellessa sosiaalisia taitoja, liittyy siihen vahvasti 

myös tunnepuoli.  

Sosiaalinen ja sosioemotionaalinen kehitys vaatii erilaisia taitoja, jotka 

kehittyvät suhteessa lapsen kasvuympäristöön. Näitä taitoja ovat esimerkiksi 

kokonaiskuvan hahmottaminen, yksityiskohtien erottelu sekä syy-

seuraussuhteiden havainnointi (Niemi, 2012, s. 25.) Sosiaaliset taidot ovat 

käyttäytymisen malleja, joita ihminen tarvitsee menestyäkseen 

vuorovaikutustilanteissa (Kärkkäinen & Mettovaara, 2016, s. 5; Laine, 2005, s. 

115–116). Hyvät sosiaaliset taidot omaava ihminen saattaa esimerkiksi tulla 

valituksi hakemaansa työhön, vaikka toinen hakija olisi teoriassa yhtä pätevä. 

Kyse on silloin ollut siitä, että valituksi tullut hakija on osannut tuoda esille omat 

vahvuutensa ja osaamisensa paremmin.  

Kuten muutkin taidot, myös sosiaaliset taidot ovat opittavissa oleva kyky. 

Sosiaalisesti taitava käyttäytyminen on yleensä tavoite, sillä se johtaa 

mahdollisesti suosioon vuorovaikutustilanteessa, kuten yllä mainitussa 

esimerkissä työhaastattelusta (Kärkkäinen & Mettovaara, 2016, s. 6.) Voidaan 

puhua myös sosiaalisesta pätevyydestä tai sosiaalisesta kompetenssista 

(Salmivalli, 2008, s. 71). Sosiaalinen kompetenssi voidaan määritellä ”kyvyksi 

saavuttaa henkilökohtaisia päämääriä sosiaalisessa vuorovaikutuksessa 

säilyttäen samalla myönteiset suhteet toisiin ihmisiin” (Salmivalli, 2008, s. 71; 

Rubin, Bream & Rose-Krasnor, 1991). 
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2.3 Vertaissuhteet 

Tässä tutkimuksessa käytetään käsitettä vertaissuhde. Vertaissuhteilla viitataan 

tässä kontekstissa sosiaalisiin suhteisiin koulussa sekä harrastuksessa. 

Vertaissuhde ei ole kuitenkaan opettajaoppilassuhde eikä valmentaja-

valmennettavasuhde. Salmivallin (2008, s. 15) mukaan vertaiset ovat henkilöitä, 

jotka ovat samalla tasolla sosiaalisessa, emotionaalisessa tai kognitiivisessa 

kehityksessä. Vertaiset ovat yleensä samanikäisiä tai lähes samanikäisiä 

keskenään (Salmivalli, 2008, s. 15).  
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3 KILPAURHEILU 

Kilpaurheiluun liittyy muun muassa tulostason maksimointi, valmennuksellisuus sekä 

lajipainotteisuus. Kilpaurheilussa ongelmia voi tuottaa lyhytnäköisyys sekä harjoittelun 

yksipuolisuus (Treeni ja ravinto, 2009.) Kilpaurheilua voi olla yksilö- tai joukkuetasolla. 

Kilpaurheilu voi olla tavoitteellista, huipulle tähtäävää tai se voi olla vaan harrastus 

muiden joukossa. Tässä tutkimuksessa puhuttaessa kilpaurheilusta viitataan 

tavoitteelliseen urheilumuotoon. Tavoitteellisessa kilpaurheilussa laji on urheilijan 

elämän pääsisältö. Kilpaurheiluun liitetään usein myös huippu-urheilun käsite. Tässä 

luvussa avataan näiden määritelmiä sekä avataan myös vertailun vuoksi 

joukkueurheilun määritelmää.  

3.1 Kilpailu 

Kilpaurheilussa, nimensäkin mukaan, keskiössä on kilpaileminen. Kilpailulle ei 

ole olemassa yksiselitteistä määritelmää. Kilpailu voi liittyä niin urheiluun kuin 

oikeastaan mihin tahansa elämän osa-alueeseen. Kaikesta voi luoda kilpailua. 

Jani Pulkki tuo esille väitöskirjassaan kilpailun määritelmän sosiaalisena 

toimintana, johon on osallistunut kaksi tai useampi henkilö (Pulkki, 2017, s. 23; 

Rich & De Vitis 1992, 19). Kilpailija voi kilpailla yksin tai joukossa (Pulkki, 2017, 

s. 23). Martens määrittelee kilpailun seuraavasti: ”Kilpailu on prosessi, jossa 

henkilön suoritusta verrataan johonkin standardiin ainakin yhden muun henkilön 

läsnä ollessa, joka on tietoinen vertailun kriteeristä ja voi arvioida 

vertailuprosessia” (Auvinen, 2004, s. 12; Martens, 1976.) Tämän määritelmän 

mukaisesti yksilö ei voisi kilpailla itseään vastaan.  

3.2 Yksilökilpaurheilu 

Tässä tutkimuksessa käytetään sanaa yksilökilpaurheilu. Tällä viitataan sellaisiin 

kilpaurheilulajeihin, jossa suoritus toteutetaan yksin kilpaillen toisia yksilöitä 
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vastaan. Yksilökilpaurheilulajeja ovat esimerkiksi uinti, baletti, hiihto, yleisurheilu 

ja voimistelu.  

Tämän tutkimuksen kannalta on hyvä ottaa huomioon, että vaikka 

puhutaankin yksilökilpaurheilusta, harjoitukset tapahtuvat kuitenkin 

pääsääntöisesti ryhmässä. Varjus (2020) pohtii yksilökilpaurheilun muotoa 

maastohiihdossa. Maastohiihto muiden yksilölajien tapaan on riippuvainen hyvin 

toimivasta harjoitusryhmästä. Hyvä vuorovaikutus ryhmän sisällä on edellytys 

onnistuneelle harjoitusryhmälle (Varjus, 2020, s. 89-90.) Vuorovaikutuksen 

toimimiseen vaikuttaa ryhmän koko, avoimuus sekä selkeät yhteiset pelisäännöt 

(Arjus, 2020, s. 90; Sandback ym. 2017, s.85). 

3.3 Huippu-urheilu 

Huippu-urheilun käsitettä voisi käyttää myös tavoitteellisen kilpaurheilun 

yhteydessä. Huippu-urheilu on huipulle tähtäävää jopa ammattiin pyrkivää 

urheilua. Suomen Olympiakomitea ja opetusministeriö (2002) ovat määritelleet, 

että huippu-urheilu on aikuisten ja nuorten maajoukkuetasoista toimintaa 

(Oikeusministeriö, 2004, s. 13). Huippu-urheilun katsotaan kuuluvan liikunnan 

käsitteeseen. Se on ammattimaisesti harjoitettua toimintaa. Liikunta taas 

määritellään harrastuksenomaiseksi fyysiseksi toiminnaksi (Suominen & Urvikko, 

2017, s. 35: Huippu-urheilu Pohjoismaissa 2004, 12–13.) Suomen 

Olympiakomitean ja opetusministeriön (2002) määritelmässä huippu-urheilusta 

on kuitenkin pieni epäkohta. Esimerkiksi taitoluistelu piireissä on puhuttu huippu-

urheilusta silloinkin, kun urheilija ei ole ollut maajoukkuetasoinen, sillä urheilun 

päämäärä oli kuitenkin menestyä ja sille uhrattiin paljon resursseja.  

3.4 Joukkueurheilu 

Joukkueurheilun voidaan katsoa olevan vastakohta yksilöurheilulle. Sekä 

joukkuelajeissa, että yksilölajeissa kilpaileminen on usein iso osa 

harrastustoimintaa. Kilpaileminen näyttäytyy eri tavalla joukkueessa kuin 

yksilönä. Joukkueessa jaetaan yhdessä pettymykset ja onnistumiset, kun taas 

yksilölajeissa urheilija käsittelee näitä tunteita yksin.  



 

11 

Kärkkäinen & Mettovaara (2016) määrittelevät joukkueurheilun useamman 

kuin kahden henkilön ryhmässä tapahtuvaksi organisoiduksi toiminnaksi, eli 

urheiluksi, jossa korostuvat yhteisöllisyys ja vuorovaikutuksellisuus. Organisoitu 

liikuntakasvatus tarkoittaa organisoitua liikuntaa ja urheilua 

urheiluseuratoiminnassa (Kärkkäinen & Mettovaara, 2016, s. 21; Kokko, 2013, s. 

126, 135).  
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4 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

Tämä tutkimus on kohdennettu kilpaurheilusta sekä lapsen sosiaalisen 

kehityksen taustatekijöistä kiinnostuneille. Tutkimuksesta voivat hyötyä 

esimerkiksi urheiluseurat, valmentajat, kasvattajat, itse urheilijat sekä heidän 

taustajoukkonsa. Tutkimuksen konteksti on yksilökilpaurheilu, huippu-urheilu, 

kilpaileminen, kilpaurheilun vaikutukset, lapsen sosiaalinen kehitys, sosiaaliset 

taidot sekä sosiaaliset suhteet. Tässä tutkimuksessa yksilökilpaurheilulla 

tarkoitetaan yksin suoritettavaa kilpaurheilulajia. Huippu-urheilulla tarkoitetaan 

tässä kontekstissa tavoitteellista, aikaa ja rahallisia resursseja vaativaa urheilua. 

Kilpaileminen nähdään osana huippu-urheilua. Tutkimuksessa pyritään 

selvittämään kilpaurheilun vaikutuksia lapsuuden sosiaalisen kehityksen eri osa-

alueisiin. Näitä osa-alueita tässä tutkimuksessa ovat eri sosiaaliset suhteet kuten 

perhe- ja vertaissuhteet. Vertaissuhteilla tarkoitetaan tässä kontekstissa lapsen 

sosiaalista verkostoa harrastuksen parissa sekä koulussa, pois lukien suhteet 

opettajaan ja valmentajaan. Tarkastellessa sosiaalista kehitystä sivutaan myös 

sosiaalisia taitoja, sillä sosiaalisen kehityksen päämääränä on sosiaalisesti 

taitava yksilö. 

Tässä luvussa tuodaan esille tutkimusongelma sekä tutkimuskysymykset. 

Näiden lisäksi tässä luvussa käydään läpi tutkimuksen menetelmät sekä 

pohditaan tutkimuksen eettisyyttä. 

4.1 Tutkimusongelma ja tutkimuskysymykset 

Tässä tutkimuksessa pyritään selvittämään, mihin eri sosiaalisen kehityksen osa-

alueisiin yksilökilpaurheilu on vaikuttanut ja miten nämä vaikutukset ovat 

näkyneet osana lapsen kokonaisvaltaista sosiaalista kehitystä. 
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Tutkimuskysymykset ovat: 

1. Mihin eri sosiaalisen kehityksen osa-alueisiin yksilökilpaurheilu on 

vaikuttanut? 

2. Miten ne ovat vaikuttaneet lapsen sosiaaliseen kehitykseen? 

4.2 Tutkimusmenetelmät 

Tämä tutkimus on toteutettu laadullisin menetelmin. Tutkimus on luonteeltaan 

aineistolähtöinen. Aineisto kerättiin haastattelulomakkeella. Haastattelussa 

kysymykset olivat laadittu ennakkoon ja vastaustapa oli vapaa, mikä tekee siitä 

puolistrukturoidun haastattelun (Hyvärinen ym., 2021). Haastattelukutsut jaettiin 

eri sosiaalisen median palveluihin. Haastattelusta kiinnostuneet olivat itse 

yhteydessä tutkijaan, jolloin he saivat linkin haastattelukysymyksiin. (Liite 1) 

Haastatteluun osallistuneet olivat yksilökilpaurheilun lopettaneita nuoria aikuisia. 

Vastaajia oli yhteensä kuusi.  

Aineiston analyysimenetelmäksi valittiin teemoittelu. Teemoittelussa 

tarkoituksena on löytää tutkimusongelman kannalta olennaisia aiheita, teemoja, 

aineistosta (Juhila, 2021). Tässä tapauksessa tutkimusongelmassa mainitaan 

sosiaalisen kehityksen osa-alueet, joihin yksilökilpaurheilu on vaikuttanut. Tähän 

pyritään löytämään vastaus teemoittelulla, eli tuomalla aineistosta esille 

nousseita sosiaalisen kehityksen osa-alueita, teemoja, näkyviin. Lisäksi näitä 

teemoja tullaan tyypittelyn avulla analysoimaan sen perusteella, millä tavoin ne 

ovat vaikuttaneet lapsen sosiaaliseen kehitykseen. Tyypittelyyn päädyttiin, jotta 

vastaus saataisiin myös toiseen tutkimuskysymykseen, teemoittelun antaessa 

vastauksen ensimmäiseen. Tyypittelyllä tarkoitetaan aineiston jakamista eri 

ryhmiin niiden ominaispiirteiden perusteella (Günther & Hasanen, 2021). 

Kolmanteen tutkimuskysymykseen vastausta ei saada suoraan aineistosta, sillä 

sitä ei ole sisällytetty haastattelukysymyksiin. Vastaus kysymykseen tullaan 

luomaan vertailemalla kerättyä aineistoa yksilökilpaurheilusta sekä aiempaa 

tutkimusta ja teoriaa joukkueurheilusta. 

 



 

14 

4.3 Eettisyys 

Tämä tutkimus on toteutettu noudattaen yleisiä eettisiä periaatteita. Näitä 

periaatteita ovat tutkittavien ihmisarvon, yksityisyyden ja itsemääräämisoikeuden 

kunnioittaminen. Lisäksi tutkimus on toteutettu sellaisilla menetelmillä, joista 

koituu tutkittavalle mahdollisimman vähän haittaa (Vuori, 2021.) Tutkittavat 

haettiin siten, että he, jotka olivat kiinnostuneita osallistumaan, ottivat tutkijaan 

itse yhteyttä. Näin ollen jo alkuvaiheessa tuli rajattua ne osallistujat, jotka olivat 

motivoituneita osallistumaan. Haastattelun toteuttaminen sähköisellä 

kyselylomakkeella myös mahdollisti tutkittaville vapauden osallistua 

tutkimukseen omien aikataulujen puitteissa.  

Tässä tutkimuksessa ei tarvittu tutkimuslupaa, sillä tutkittavat on haettu 

levittämällä tutkimuskutsua sosiaalisessa mediassa (Kuula-Luumi, 2021). 

Tutkittavien löydyttyä heille jaettiin sähköpostitse saatekirje (Liite 2) sekä 

haastattelulomake. Saatekirjeessä muistutettiin välttämään liian 

henkilökohtaisten tietojen jakamista. Tämän lisäksi siinä mainittiin, että oman lajin 

mainitseminen kysymyksiin vastattaessa ei ole välttämätöntä anonymiteetin 

säilyttämiseksi.  

Varsinaista aineiston anonymisointia tässä tutkimuksessa ei ole tarvinnut 

toteuttaa, sillä aineistosta ei noussut esiin liian arkaluonteista tai henkilökohtaista 

informaatiota. Tämä johtunee siitä, että haastattelukysymykset oli valmiiksi 

muotoiltu niin, ettei niihin ole tarvinnut tutkittavan henilön henkilökohtaisia tietoja. 

Asiasta mainittiin lisäksi erikseen tutkimuksen saatekirjeessä. Aineistossa esiin 

tulleet maininnat omasta lajista on jätetty kertomatta. 
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5 TULOKSET 

Tässä luvussa perehdytään kerättyyn aineistoon. Vastanneet ovat kuvanneet 

yksilökilpaurheilun vaikuttaneen perheen välisiin suhteisiin, sekä esimerkiksi 

koulussa solmittaviin sosiaalisiin suhteisiin. Näiden lisäksi vastaajat ovat tuoneet 

esille myös harrastuksen parissa muodostuneet sosiaaliset suhteet.  

Yksilökilpaurheilun vaikutuksia on kuvattu sekä sosiaalista kehitystä edistäväksi 

että haittaavaksi tekijäksi. Seuraavaksi tarkastellaan aineistosta nousseita 

teemoja yksitellen. Nämä kolme teemaa ovat harrastuspiiri, perhe ja koulu. 

5.1 Sosiaalisen kehityksen osa-alueet 

Seuraavaksi tuodaan esille aineistosta nousseita teemoja eli sosiaalisen 

kehityksen eri osa-alueita, joihin yksilökilpaurheilu on vaikuttanut. 

5.1.1 Harrastuspiiri 

Iso osa vastanneista on kokenut harrastuksen luovan ystävyyssuhteita. 

Yksilölajista huolimatta lajin parista sai läheisiä ystäviä sekä yhteisöllisyyden 

tuntua. 

 

”Sain lajin parista ystäviä, joten koin harrastamisen erityisesti lapsuudessa 

sosiaaliseksi ja yhteisölliseksi.” 

 

Harrastusryhmää kuvailtiin jopa osaksi omaa perhettä: 

 

”Treeniryhmästä tuli läheinen ja kuin osa omaa perhettä” 
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Monet vastanneista nostivat esille harrastuksen positiivisia vaikutuksia 

sosiaalisten taitojen kehittymisen kannalta. Yksilölajista huolimatta harjoitukset 

tapahtuvat usein ryhmässä. 

 

”Olen oppinut myös hyvin varhain toimimaan harrastusryhmässä ja 

huomioimaan myös toisia lapsia” 

 

Yksi vastanneista mainitsi urheiluleirit, joissa on pitänyt tulla toimeen 

kaikenlaisten ihmisten kanssa. Vastaaja on kokenut leirien kehittäneen 

sosiaalisia taitojaan. 

 

”Sosiaalisia taitoja kiihdytti leirit, joissa piti tutustua uusiin ihmisiin, jotta 

majoitus järjestelyt ynnä muut järjestyvät … oppi käyttäytymään ja 

olemaan monenlaisien ihmisten kanssa” 

 

Kaksi vastaajaa oli nostanut esille onnistumisten kokemuksien tärkeyden. Toinen 

heistä mainitsi harrastuksen luoman sosiaalisen verkoston sekä onnistumisen 

kokemusten yhdessä lisänneen rohkeutta sosiaalisuuteen. 

 

”Koen, että sain lapsuudessa urheilun kautta laajan sosiaalisen 

verkoston, joka yhdessä onnistumisen kokemuksien kanssa kehitti 

rohkeutta sosiaaliseen kanssakäymiseen” 

 

Toinen vastaajista, joka oli maininnut onnistumisen kokemukset, koki, että toisia 

on ollut helppoa kannustaa. Kannustava ilmapiiri on siten lisännyt 

itseluottamusta. 

 

”Ryhmäytyminen on ollut yleensä helppoa ja muita on ollut helppo 

kannustaa. Tämä on myös varmasti lisännyt itseluottamusta, sillä 

onnistumisen ovat huomanneet myös muut.” 

 

Osa vastanneista oli kuitenkin kokenut myös haasteita ystävyyssuhteiden 

luomisessa harrastusryhmässä. Yksi vastanneista koki vaikeuksia luottaa toisiin 

ryhmässä.  



 

17 

 

”Minulla oli vain muutama hyvä ystävä, muihin en oikeastaan edes 

luottanut, vaikkei minulla ollut epäluottamukselleni mitään selvää syytä.”  

 

Aineistosta nousi esille vain yksi vastaaja, joka oli tuonut esille myös suhteet 

valmentajiin. Hän oli kokenut valmentajan olevan isossa roolissa elämässään 

sekä hyvässä että huonossa näkökulmassa: 

 

”Lisäksi lapsena elämässä oli monia aikuisia, kun vanhempien ja 

opettajan lisäksi myös valmentajat vaikuttivat elämääni. Koen, että 

lapsuuden hieman negatiivisempi valmennussuhde vaikutti esimerkiksi 

itsevarmuuteeni/itseluottamukseeni myös muita ihmissuhteita kohtaan, 

mutta nuorena saatu loistava valmennussuhde useampaan valmentajaan 

palautti itsevarmuuteni ja uskallukseni myös uusia ihmisiä kohtaan” 

 

Yhdellä vastanneista oli kokemusta myös joukkuelajeista. Joukkueessa hän oli 

kokenut haastavaksi luoda ystävyyssuhteita. Vastaaja koki sosiaalisten 

taitojensa olevan ”puutteellisia.” 

 

”Joukkuelajien puolella huomasin, että minulta puuttui tarvittavia 

sosiaalisia taitoja joukkuelaisten kanssa ystävystymiseen ja 

tutustumiseen” 

5.1.2 Perhe 

Useampi vastanneista on kokenut omalla harrastuksellaan olleen vaikutuksia 

perheen välisiin suhteisiin. Perheen koettiin olevan vahvasti osallisena 

harrastukseen esimerkiksi kilpailumatkoilla. 

 

”Perheeni oli tiiviisti mukana harrastuksen taustajoukoissa, joten 

esimerkiksi kilpailumatkat olivat samalla yhteistä aikaa myös perheen 

kesken.”  
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Harrastus on koettu lisäksi koko perhettä yhdistäväksi tekijäksi. Myös kuljetukset 

harjoituksiin koettiin syventäneen suhdetta vanhempiin: 

 

”Oman perheen arki pyöri lapsena vahvasti harrastuksen ympärillä, ja 

vanhempien kanssa aikaa tuli vietettyä esimerkiksi kuljetusten tai 

kisamatkojen yhteydessä. Koen näiden yhteisten hetkien syventäneen 

omaa suhdetta vanhempiini.” 

 

Vastanneista ne, jotka olivat maininneet harrastuksen vaikutuksia perheeseen, 

olivat kokeneet vaikutukset positiivisiksi ja perhettä lähentäviksi.  

5.1.3 Koulu 

Kaksi tutkimukseen vastanneista olivat kokeneet oman harrastuksensa tukevan 

sosiaalista kehitystään myönteisesti myös vapaa-ajalla ja koulussa.  

 

”Koen, että yksilölaji on vaikuttanut poistiivisesti sosiaaliseen 

kehitykseeni yleisesti kaikissa ihmissuhteissani.” 

 

Toinen näistä vastaajista koki myös urheiluharrastuksensa olleen yhdistävä tekijä 

koulussa ja näin ollen kokenut ystävystymisen helpommaksi myös 

koulumaailmassa. 

 

”Koulumaailmassa urheilu yhdisti monia kavereitani ja minua, joten 

ystävystyminen oli ehkä helpompaa kuin se olisi ollut ilman urheilua.” 

 

Valtaosa vastanneista oli kuitenkin kokenut haasteita sosiaalisissa taidoissa 

harrastuksen ulkopuolella. Näitä haasteita aiheuttivat esimerkiksi erilaisuuden 

kokeminen sekä ulkopuolelle jättäminen. 

 

”Toisaalta koin erilaisuutta muiden luokkalaisteni kanssa, sillä olin ainoa 

tavoitteellisesti urheileva.” 
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”Koulussa muodostuneet kaverisuhteet eivät ole kestäneet ja minut 

jätettiin porukoista ulkopuolelle.” 

 

”Vaikeutti esimerkiksi koulussa syntyneiden kaverisuhteiden ylläpitoa .” 

 

Kahdessa edeltävässä otoksessa aineistosta käy ilmi, että kaverisuhteita oli 

hankalaa ylläpitää harrastuksen vuoksi. Lisäksi vastauksista selvisi myös 

vaikeus sopeutua isompaan porukkaan. Lisäksi aitojen ystävien löytäminen 

sekä luottaminen saatettiin kokea ongelmaksi. 

 

”Ystävystyin vain kahden kesken tai pienissä porukoissa.” 

 

”Minulla oli vain muutama hyvä ystävä, muihin en oikeastaan edes 

luottanut. Minulla oli paljon näennäisiä kavereita ja hyvän päivän tuttuja.” 

 

5.2 Vaikutukset sosiaaliseen kehitykseen 

Aineisto voidaan teemoittelun perusteella jakaa kolmeen laajempaan 

kategoriaan, eli teemaan, jotka tulivat ilmi valtaosassa vastauksista. Nämä kolme 

teemaa ovat perhe, koulu ja harrastus. Yksilökilpaurheilun on aineiston 

perusteella todettu vaikuttavan jollain tapaa näihin kolmeen eri osa-alueeseen.  

Jokaisesta teemasta on tyypittelyllä jaoteltu vastaukset joko positiivisiksi tai 

negatiivisiksi. Vastanneet olivat selkeästi kokeneet yksilökilpaurheilun 

vaikutukset sosiaaliseen kehitykseen yhtäältä eduksi toisaalta haitaksi. Kaikki 

vastaajat olivat kokeneet, että yksilökilpaurheilu oli vaikuttanut heidän 

sosiaaliseen kehitykseen. Aineistosta nousee esiin vastanneiden yksimielisyys 

vaikutuksista.  

5.2.1 Harrastus 

Valtaosa vastaajista on kokenut yksilökilpaurheilun lisäävän sosiaalisuutta 

lapsuudesta asti erityisesti harrastuspiirissä. Harrastuksen koettiin tuovan ihmisiä 

elämään ja syventämään ihmissuhteita. Lajin parista on saattanut löytyä jopa 
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aikuisikään asti säilyviä ystävyyssuhteita. Lisäksi yksilölajista huolimatta 

harjoitukset ovat oletettavasti olleet ryhmässä, minkä on koettu edistävän kykyä 

toimia ryhmässä ja ottamaan toiset huomioon. 

 

” Lajin yksilöpainotuksesta huolimatta olen oppinut myös hyvin varhain 

toimimaan harrastusryhmässä ja huomioimaan myös toisia lapsia” 

 

Lisäksi oli koettu, että jaetuista onnistumisen kokemuksista on saatu 

itseluottamusta sekä rohkeutta kaikenlaiseen sosiaaliseen kanssakäymiseen. 

Yksi vastaajista oli kuitenkin nostanut esille myös luottamusongelman 

harrastuspiirissä. Lisäksi toinen vastaajista oli tuonut esille negatiivisen 

valmennussuhteen tuoneen haasteita myös muihin ihmissuhteisiin.  

 

”lapsuuden hieman negatiivisempi valmennussuhde vaikutti esimerkiksi 

itsevarmuuteeni/itseluottamukseeni myös muita ihmissuhteita kohtaan” 

5.2.2 Perhe 

Vastaajista he, jotka olivat maininneet yksilökilpaurheilun vaikutukset perheen 

välisiin suhteisiin, olivat kuvailleet vaikutuksia positiivisiksi. Esimerkiksi 

kilpailumatkat ja kuljetukset harjoituksiin oli koettu perheen yhteisiksi ajoiksi. Oma 

intensiivinen harrastus oli nähty perhettä yhdistäväksi ja lähentäväksi tekijäksi. 

 

” perhesiteet vahvistuivat minun lajini ollessa koko perhettä yhdistävä tekijä.”  

5.2.3 Koulu 

Mainintoja lajin vaikutuksista koulussa syntyneisiin tai syntymättömiin 

ihmissuhteisiin oli runsaasti. Koulun ja urheilun tasapainottaminen sosiaalisella 

tasolla koettiin haastavaksi. Koulumaailmassa on koettu olevan hankalaa luoda 

ystävyyssuhteita ja moni vastaajista oli kokenut ulkopuolelle jäämistä. Koulussa 

luodut kaverisuhteet olivatkin monella jääneet lyhyiksi ja pinnalliseksi. Yksi 

vastaajista oli kokenut kuitenkin urheilun olleen häntä ja koulukavereitaan 

yhdistävä tekijä.  
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”Koulu kaverit eivät aina ymmärtäneet, että harjoitukset menivät heidän 

edelleen.” 

5.3 Vastanneiden kertomuksia sosiaalisista taidoistaan aikuisiällä 

Kaksi vastanneista ei koe minkäänlaisia haasteita sosiaalisissa suhteissaan 

aikuisiällä. Toinen heistä kokee olevansa sosiaalisesti taidokas nykypäivänä ja 

pohtii urheilun olevan yksi syy siihen.  

 

”En koe. Koen olevani melko ulospäin suuntautunut ja sosiaalisiin taitoihin osa 

syy saattaa olla luistelun tuomat ihmiset ja pienestä pitäen oleva sosiaalinen 

kehitys” 

 

Muutama vastanneista koki joitakin haasteita sosiaalisissa suhteissaan, mutta 

kokivat niiden olevan lievempiä kuin lapsuudessa koetut haasteet. Yksi 

vastaajista mainitsee hänellä olevan korkeat vaatimukset itseään kohtaan ja 

kokee tämän heijastuvan myös kaikkiin sosiaalisiin suhteisiinsa. Toinen 

vastaajista puolestaan kertoo pyrkivänsä lajinsa vuoksi herkästi miellyttämään 

muita. 

 
”Vähän samoja kuin lapsena ja nuorenakin, mutta paljon pienemmässä 

mittakaavassa. Olen mielestäni nykyään varsin kyvykäs ja taitava sosiaalisissa 

suhteissa. Yksi asia, jonka olen kuitenkin ottanut mukaani lapsuudesta ja 

nuoruudesta, on hirveän kovat vaatimukset itseäni kohtaan. Tämä heijastuu 

kaikkiin sosiaalisiin suhteisiini. Siinä on hyviäkin puolia, mutta itseltään liikaa 

vaatiminen ihmissuhteissakin koulun, urheilun ja töiden lisäksi, käy usein todella 

raskaaksi.” 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tulosten perusteella voidaan todeta yksilökilpaurheilulla olevan vaikutuksia 

lapsen sosiaaliseen kehitykseen eri osa-alueissa. Nämä vaikutukset ovat olleet 

yhtäältä negatiivisia toisaalta positiivisia. Tässä osiossa tarkastellaan 

tutkimuksen lopputulemaa sekä saadaan vielä vastaukset tutkimuskysymyksiin. 

Tutkimuskysymykset olivat: 

1. Mihin eri sosiaalisen kehityksen osa-alueisiin yksilökilpaurheilu on 

vaikuttanut? 

2. Miten ne ovat vaikuttaneet lapsen sosiaaliseen kehitykseen? 

6.1 Yhteenveto 

Tämän tutkimuksen perusteella voidaan todeta, että yksilökilpaurheilu vaikuttaa 

lapsen sosiaaliseen kehitykseen, joka näkyy kolmessa eri osa-alueessa: perhe, 

harrastuspiiri sekä kouluympäristö. Yksilökilpaurheilun on koettu lähentävän 

perheen välisiä suhteita ja tuovan koko perhettä yhteen saman asian äärelle. 

Kilpailumatkat ja kuljetukset harjoituksiin on koettu positiiviseksi yhdessä 

vietetyksi ajaksi perheenjäsenen tai koko perheen kanssa. Yksilökilpaurheilun 

voidaan siis tämän tutkimuksen pohjalta sanoa vaikuttavan myönteisesti perheen 

sosiaalisiin suhteisiin urheilijan näkökulmasta.  

Valtaosa vastanneista kokee yksilökilpaurheilun vaikuttaneen positiivisesti 

sosiaaliseen kehitykseen harrastuksen parissa. Yksilölajista huolimatta 

harrastaminen on koettu yhteisölliseksi ja sosiaaliseksi. Harrastuksen parista 

monet vastanneista ovat saaneet hyviä ystäviä. Ilmapiiriä on kuvailtu 

kannustavaksi. Harrastuksessa eteen tulleet sosiaaliset suhteet sekä erilaiset 

sosiaaliset ja fyysiset ympäristöt ovat kehittäneet sosiaalisia taitoja, joka 

puolestaan on edesauttanut urheilijan sosiaalista kehitystä. Voidaan todeta, että 
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tämän tutkimuksen mukaan yksilökilpaurheilulla on ollut lähinnä positiivisia 

vaikutuksia sosiaaliseen kehitykseen harrastuksen parissa. 

Vastaajista lähes jokainen on kokenut jonkinlaisia haasteita sosiaalisissa 

suhteissa koulumaailmassa. Syinä näihin haasteisiin on ollut muun muassa 

erilaisuus, ulkopuolelle jääminen sekä ajan ja ymmärryksen puute. Koulukaverit 

ei esimerkiksi ymmärtäneet, että urheilijalla harrastus menee kaiken muun edelle. 

Kaverisuhteiden ylläpito on myös koettu haasteelliseksi. Koulukaverit ovat 

saattaneet esimerkiksi viettää aikaa yhdessä vapaa-ajalla, johon urheilijalla ei ole 

ollut mahdollisuutta osallistua. Moni vastaaja on käyttänyt puhuttaessa 

vertaissuhteista koulussa sanaa kaveri, kun taas harrastuksessa heidät on 

kuvattu ystäviksi. Salmivallin (2008, s. 35) mukaan ystävyyssuhde on 

vastavuoroinen kahden lapsen välinen erityinen vertaissuhde. Tällaisen suhteen 

puuttuminen voi ennustaa yksinäisyyden kokemuksia (Salmivalli, 2008, s. 35). 

Moni vastanneista on siis kokenut vertaissuhteet harrastuksen parissa 

syvemmiksi ja vastavuoroisemmiksi kuin koulussa muodostuneet vertaissuhteet. 

Samaa lajia harrastavilla on todennäköisesti vahvempi ymmärrys toista kohtaan, 

mikä tekee suhteesta syvällisemmän. 

Yksi vastanneista kokee kuitenkin urheilun olleen yhdistävä tekijä koulussa, 

kun taas toinen vastaajista mainitsi olevansa luokallaan ainoa tavoitteellisesti 

urheileva. Voidaan siis olettaa koululla olevan merkitystä urheilijan sosiaalisten 

suhteiden luomiseen ja ylläpitoon. Yksi vastanneista on myös kokenut 

yksilökilpaurheilulla olleen pelkästään positiivisia vaikutuksia sosiaaliseen 

kehitykseensä. Näin ollen tämän tutkimusten perusteella voidaan todeta, että 

yksilökilpaurheilulla on ollut lähinnä negatiivisia vaikutuksia lapsen sosiaaliseen 

kehitykseen harrastuksen ulkopuolella eli kouluympäristössä. Vapaa-ajan 

sosiaalisista suhteista vastaajat eivät ole maininneet, sillä todennäköisesti aikaa 

vievän kilpaurheilun vuoksi vapaa-aikaa ei ole juurikaan ollut. 

Vaikka yksilökilpaurheilun voidaan todeta myös olevan eduksi lapsen 

sosiaaliselle kehitykselle, on kuitenkin jokin syynä urheilijoiden kokemalle 

torjutuksi tulemiselle harrastuspiirin ulkopuolella. Ihminen, jolla on hyvät 

sosiaaliset taidot, saavuttaa myönteisiä seuraamuksia sosiaalisissa tilanteissa, 

kuten hyväksytyksi tulemista ja ystävyyssuhteiden syntymistä (Salmivalli, 2008, 

s. 79–80; Ladd, 1999). Kuitenkin vastanneet ovat kokeneet positiivisia 

kokemuksia perheen välisissä suhteissa sekä ystävyyssuhteiden luomisessa 
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harrastuspiirissä. Voitaisiin tämän perusteella siis jopa todeta, että intensiivisellä 

urheiluharrastuksella voi olla negatiivisia vaikutuksia sosiaalisten suhteiden 

luomisessa niiden ihmisten kanssa, jotka eivät ole millään tavoin osana omaa 

harrastusta.  

Tämän tutkimuksen perusteella yksilökilpaurheilulla on sekä myönteisiä, 

että kielteisiä vaikutuksia lapsen sosiaaliseen kehitykseen. Myönteisiä 

vaikutuksia on koettu perheen välisissä suhteissa sekä sosiaalisissa suhteissa 

harrastuspiirissä. Kielteisiä vaikutuksia on lähinnä koettu sosiaalisissa suhteissa 

harrastuksen ulkopuolella eli tässä tapauksessa koulumaailmassa. 

Yksilökilpaurheilun harrastaminen ei siis ole eduksi kaikilla sosiaalisen 

kehityksen alueilla. Mielenkiintoista kuitenkin on, että aiempien tutkimusten 

perusteella urheilun on koettu lisäävän lapsen suosiota koulussa (Humphrey, 

2003). 

6.2 Tämänhetkinen tilanne 

Tuloksien perusteella voidaan todeta vastanneiden kokevan yksilökilpaurheilulla 

olleen vaikutusta omaan sosiaaliseen kehitykseen. Vastanneista noin puolet 

kokee jonkinlaisia haasteita sosiaalisissa suhteissaan vielä tänäkin päivänä. Yksi 

vastanneista kokee vaikutusten olleen pelkästään positiivisia vielä tänäkin 

päivänä. Eräs vastanneista kokee sosiaaliset tapahtumat välillä kuormittaviksi. 

Hän myös mainitsee tutustumisen uusiin ihmisiin tuottavan välillä vaikeuksia. 

Toinen vastanneista taas kokee ryhmätyöt opiskelussa hankaliksi, sillä muut 

eivät aina ole riittävän aloitteellisia. Vastanneiden kokemat mahdolliset haasteet 

aikuisiällä sosiaalisissa suhteissa ovat kuitenkin tyyliltään yleisiä haasteita, joita 

todennäköisesti monet muutkin nuoret aikuiset saattavat kokea. 

Voidaan siis päätellä, että yksilökilpaurheilu on vaikuttanut lapsuudessa 

sosiaaliseen kehitykseen joko myönteisesti tai kielteisesti. Kukaan vastanneista 

ei kuitenkaan aikuisiällä koe vaikutuksia yhtä merkittävinä mitä he olivat kokeneet 

lapsuudessa. Tästä voidaan tehdä johtopäätös, missä yksilökilpaurheilu on joko 

edesauttanut tai vaikeuttanut sosiaalista kehitystä lapsuudessa, mutta ei ole 

jättänyt merkittäviä pysyviä vaikutuksia aikuisiälle. Yksilöurheilija on voinut käydä 

hieman erilaisen reitin, verrattuna vertaisiinsa, kasvaessaan sosiaaliseksi 

yksilöksi osana yhteiskuntaa.  
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7 LOPUKSI 

Tässä tutkimuksessa tutkittiin yksilökilpaurheilun vaikutuksia lapsen sosiaaliseen 

kehitykseen. Näitä vaikutuksia tarkasteltiin eri osa-alueiden näkökulmista. 

Aineistosta esiin nousseet osa-alueet olivat perhe, harrastus sekä koulu. 

Yksilökilpaurheilulla voitiin todeta olevan vaikutuksia näihin kolmeen osa-

alueeseen. Nämä vaikutukset ovat siten vaikuttanut lapsen sosiaaliseen 

kehitykseen kokonaisuudessaan. Lyhyesti voidaan siis todeta, että 

yksilökilpaurheilu on vaikuttanut sosiaaliseen kehitykseen sen eri osa-alueissa. 

Harrastukseen liittyvien ihmisten välillä urheilulla on koettu olevan enimmäkseen 

myönteisiä vaikutuksia sosiaalisen kehityksen kannalta, kun taas harrastuksen 

ulkopuolella ihmissuhteiden solmiminen on koettu hankalaksi eritoten 

lapsuudessa. Tutkimuksesta nousee esille mielenkiintoinen ajatus: Muokkaako 

pitkä ura yksilökilpaurheilussa yksilöistä tietynlaisia sosiaalisia olentoja vai 

hakeutuvatko tietynlaisen luonteen omaavat yksilöt yksilökilpaurheilun pariin? 

Tämän tutkimuksen perusteella ei pystytä antamaan kyseiseen kysymykseen 

vastausta. 

 Tutkittavien määrä oli pieni tässä tutkimuksessa. Vastaavanlaista 

tutkimusta voisi jatkossa toteuttaa määrällisin menetelmin isommalla otannalla. 

Minulla, tutkijalla, oli vahva ennakkonäkemys aiheesta sen henkilökohtaisuuden 

vuoksi. Koen itse yksilökilpaurheilusta olleen enemmän haittaa kuin hyötyä 

sosiaalisessa kehityksessä. Tämä ajatus pohjautuu omiin kokemuksiini 

taitoluistelusta. Oma ennakkonäkemykseni on osaltaan voinut vaikuttaa 

aineistontulkintaan ja lopputulemaan. Olen saattanut tiedostamatta etsiä 

aineistosta enemmän oman mielipiteeni kanssa yhtyviä vastauksia. 

Vastanneiden anonymiteetti tutkimuksen aikana on säilynyt hyvin. 

Aineistonanalyysissa ei tule esiin, mitään tutkittavien henkilökohtaisia tietoja, 

kuten ikä, sukupuoli, oma laji tai nimi.  

 Aineistosta nousi esiin muutamia uusia teorioita, joita voisi hyödyntää 

jatkotutkimuksiin. Yksi mielenkiintoinen uusi teoria on urheilijan kouluvalinnan 
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merkitys. Urheilupainotteisessa koulussa lapset ja nuoret ovat tavoitteellisia 

urheilijoita. Heillä on oletettavasti enemmän ymmärrystä toisiansa kohtaan ja 

enemmän samoja arvoja. Koulunkäynti urheilupainotteisessa kouluissa on 

toteutettu myötäillen lapsen tai nuoren aktiivista tavoitteellista urheilu-uraa. 

Tavallisessa koulussa saattaa usein olla tilanne, että luokalla on vain yksi 

tavoitteellinen urheilija. Tämä tilanne oli ainakin yhdellä vastaajista sekä minulla 

itselläni. Urheilija saattaa helpommin saada ”erilaisuuden leiman” erottuessaan 

joukosta. Se saattaa myös hankaloittaa ystävyyssuhteiden luomista koulussa. 

Kyseisen teorian pohjalta voisi toteuttaa esimerkiksi vertailevan tutkimuksen 

urheilupainotteisen sekä normaalin koulun välillä.  

 Toinen mielenkiintoinen aineistosta esille noussut teoria on 

yksilökilpaurheilun myönteiset vaikutukset lapsen emotionaaliseen kehitykseen. 

Osa vastanneista oli maininnut lajin tuomien erilaisten tunteiden kasvattavan 

heitä ja lisäävän heidän tunnetaitojaan. Yhtä lailla joukkueurheilussa tullaan 

kokemaan paljon erilaisia tunteita, mutta niiden käsitteleminen on erilaista. 

Tunteet käydään yhdessä läpi joukkueena, kun taas yksilöurheilussa urheilija on 

enemmän yksin tunteidensa kanssa. Jatkossa voisikin toteuttaa tutkimusta 

urheilijan tunnetaitojen kehittymisestä. 

 Tämä tutkimus on yhteiskunnallisesti hyvin merkityksellinen. Aihetta on 

tutkittu melko vähän. Tästä tutkimuksesta voi olla hyötyä esimerkiksi 

urheiluseurojen valmentajille, luokanopettajille, urheilupsykologeille sekä 

erityisesti itse urheilijalle ja hänen taustajoukolleen. Tämä tutkimus lisää 

ymmärrystä urheilijan erilaisesta polusta ja kehityksestä. Monet urheilijat ovat 

olleen lajinsa lopettamisen jälkeen hukassa elämässään. Urheilijan 

maailmankuva on muotoutunut oman lajin kautta, joten on ymmärrettävää, että 

sen jälkeen elämä tuntuu tyhjältä. Lopettavia urheilijoita tulisi tukea enemmän. 

Myös tämän tutkimuksen tuloksista ilmeni, että harrastuksen ulkopuolella 

sosiaalisten suhteiden luominen on koettu vaikeaksi. 
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